澄财建〔2021〕18号

澄江市财政局 澄江市发展和改革局

关于下达2021年澄江市本级配套财政衔接

推进乡村振兴补助资金的通知

澄江市发展和改革局、澄江市供销合作社联合社、各镇（街道）人民政府、财政所：

为保证我市2021年扶贫项目建设的顺利进行，根据《澄江市财政局关于下达2021年部门预算的批复》（澄财预〔2021〕1号）文件精神，结合《澄江市人民政府关于路居镇三百亩村2021年巩固拓展脱贫攻坚成果基础设施建设项目新增内容的批复》（澄政复〔2021〕40号）、《澄江市人民政府关于实施养白牛社区白石坝小组、塘子田小组2021年巩固拓展脱贫攻坚成果项目的批复》（澄政复〔2021〕41号）、《澄江市人民政府关于澄江市九村镇七江村委会马桑箐小组2021年脱贫攻坚成果巩固拓展项目实施方案的批复》（澄政复〔2020〕262号）等8个项目批复，现将2021年澄江市本级配套财政衔接推进乡村振兴补助资金（原2021年澄江市本级配套财政专项扶贫资金）470万元下达给你们（详见附表1），并就相关事项通知如下：

一、精准使用资金

请相关镇（街道）按照项目实施方案精准使用资金。资金使用紧紧围绕市委、市政府确定的2021年我市巩固拓展脱贫攻坚成果目标任务，巩固脱贫攻坚成果、防止返贫致贫、建立农村低收入人口和欠发达地区监测帮扶机制，实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，着力提升资金使用绩效，确保2021年巩固拓展脱贫攻坚成果和产业扶持目标任务圆满完成。

二、加强项目及资金执行力度
各镇（街道）要以目标为导向，加强项目及资金的执行力度，项目批复后尽快组织开工建设，确保各项建设任务如期完成。资金拨付严格按照《澄江市扶贫资金管理办法》执行。

三、严格资金监管

（一）各镇（街道）要根据要求，及时对项目建设内容及资金使用计划等信息进行公示、公开，项目建成经镇、街道验收后，对项目建设内容及资金使用情况等信息进行公告，公示公告可采用纸质粘贴、网站公布、手机信息等多种形式，通过公告公示，提高资金使用透明度，充分接受社会监督。

（二）各镇（街道）需认真贯彻落实党中央、国务院关于“巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接”有关精神，切实管好用好资金，充分发挥资金使用效益。

　　附件：1．2021年澄江市本级配套财政衔接推进乡村振兴补助资金（原2021年澄江市本级配套财政专项扶贫资金）分配表

2．2021年澄江市本级配套财政衔接推进乡村振兴补助资金（原2021年澄江市本级配套财政专项扶贫资金）项目绩效目标表

澄江市财政局              澄江市发展和改革局
                            2021年4月26日

抄送：本局预算股。
澄江市财政局                         2021年4月26日印发
	附件1

	2021年澄江市本级配套财政衔接推进乡村振兴补助资金
（原2021年澄江市本级配套财政专项扶贫资金）分配表

	单位：万元

	序号
	项目名称
	小计
	资金分配情况（万元）
	功能分类科目
	政府预算分类科目
	批复文件

	凤麓街道
	龙街街道
	右所镇
	海口镇
	九村镇
	路居镇
	供销合作社联合社
	发展和改革局

	总计
	470
	4.22
	123.99
	10.7
	19.99
	38.06
	18.64
	2.5
	251.9

	1
	澄江市2021年中高等职业学校建档立卡脱贫家庭经济困难学生生活补助项目
	83.1
	2.4
	30
	6.3
	10.8
	20.1
	13.5

	2130599其他扶贫支出
	50205委托业务费
	澄政复〔2021〕59号

	2
	澄江市2021年建档立卡脱贫劳动力科技及技能培训项目
	10
	0.21
	3.4
	0.9
	1.59
	2.4
	1.5

	2130599其他扶贫支出
	50205委托业务费
	澄政复〔2021〕57号

	3
	澄江市2021年培育脱贫村创业致富带头人培训项目
	10

	10
	2130599其他扶贫支出
	50205委托业务费
	澄政复〔2021〕60号

	4
	澄江市2021年巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接工作经费
	70.11
	1.61
	5
	3.5
	7.6
	7
	1
	2.5
	41.9
	2130599其他扶贫支出
	50205委托业务费
	澄政复〔2021〕56号

	5
	澄江市2021年扶贫小额信贷项目
	200

	200
	2130507扶贫贷款奖补和贴息
	50205委托业务费
	澄政复〔2021〕58号

	6
	澄江市九村镇七江村委会马桑箐小组2021年脱贫攻坚成果巩固拓展项目
	8.56

	8.56

	2130504农村基础设施建设
	50402基础设施建设
	澄政复〔2020〕262号

	7
	澄江市龙街街道办事处养白牛社区白石坝小组、塘子田小组2020年脱贫攻坚巩固提升项目
	85.59

	85.59

	2130504农村基础设施建设
	50402基础设施建设
	澄政复〔2021〕41号

	8
	路居镇三百亩村2021年巩固拓展脱贫攻坚成果基础设施建设项目新增内容
	2.64

	2.64

	2130504农村基础设施建设
	50402基础设施建设
	澄政复〔2021〕40号

附件2-1

	2021年澄江市本级配套财政衔接推进乡村振兴补助资金

（原2021年澄江市本级配套财政专项扶贫资金）项目

绩效目标表

	专项名称
	澄江市2021年中高等职业学校建档立卡脱贫家庭经济困难学生生活补助项目

	市级财政部门
	澄江市财政局
	市级主管部门
	澄江市扶贫办

	年度总体目标
	    完成2021年春季学期脱贫贫困家庭中高职学生生活补助、2021年冬季学期脱贫贫困家庭中高职学生生活补助等2个雨露计划项目，按1500元/生·学期的标准补助脱贫贫困家庭中高职学生554人次，提高新成长脱贫贫困劳动力素质，切断贫困的代际传递，巩固拓展脱贫成果，提高群众对帮扶工作的满意度。

	绩效目标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	脱贫贫困生补助人数（人次）
	554

	成本指标
	补助资金（万元）
	83.1

	时效指标
	补助期限（学期）
	2

	质量指标
	脱贫贫困家庭中高职学生覆盖率（%）
	100

	效益指标
	社会效益指标

	项目受益脱贫贫困家庭（户）
	554

	可持续影响指标
	项目年限（年）
	1

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受补助脱贫贫困家庭满意率（%）
	98

附件2-2

	2021年澄江市本级配套财政衔接推进乡村振兴补助资金

（原2021年澄江市本级配套财政专项扶贫资金）项目

绩效目标表

	专项名称
	澄江市2021年培训项目经费

	市级财政部门
	澄江市财政局
	市级主管部门
	澄江市扶贫办

	年度总体目标
	结合实际对脱贫劳动力进行培训，规划有劳动力的建档立卡脱贫户每户1人参与培训，共培训脱贫劳动力1666人；全市每个脱贫村培育3—5名创业致富带头人，致富带头人每人带动建档立卡脱贫户5户以上，实现建档立卡脱贫人口脱贫稳定。各街镇具体任务见计划表，今年计划完成71名创业致富带头人培训工作，实现2331户建档立卡脱贫户稳定增收。通过培训提高脱贫劳动力素质，提升劳动技能水平，促进转移就业，巩固拓展脱贫成果，提高群众对帮扶工作的满意度。

	绩效目标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	培训人数（人次）
	1737

	成本指标
	培训补助资金（万元）
	20

	时效指标
	项目期限（月）
	12

	质量指标
	脱贫劳动力培训覆盖率（%）
	100

	效益指标
	社会效益指标

	项目受益脱贫贫困家庭（户）
	2331

	可持续影响指标
	项目年限（年）
	1

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	参加培训人员满意率（%）
	97

附件2-3

	2021年澄江市本级配套财政衔接推进乡村振兴补助资金

（原2021年澄江市本级配套财政专项扶贫资金）项目

绩效目标表

	专项名称
	澄江市2021年巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接工作经费

	市级财政部门
	澄江市财政局
	市级主管部门
	澄江市扶贫办

	年度总体目标
	    安排2021年巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接工作经费70.11万元，为澄江市巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接规划（2021——2025年）编制、（市、镇、村）扶贫档案归档、项目工作、业务培训和宣传及考核资料印制等工作提供资金保障，确保扶贫工作能够扎实有效，提高群众对帮扶工作的满意度。

	绩效目标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	规划编制、扶贫档案归档、业务培训、宣传资料印刷次数（次）
	12

	成本指标
	规划编制、扶贫档案归档、业务培训、宣传资料印制费用（万元）
	70.11

	时效指标
	项目期限（月）
	12

	效益指标
	社会效益指标
	项目覆盖率（%）
	100%

	可持续影响指标
	项目年限（年）
	1

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益人口满意率（%）
	96

附件2-4

	2021年澄江市本级配套财政衔接推进乡村振兴补助资金

（原2021年澄江市本级配套财政专项扶贫资金）项目

绩效目标表

	专项名称
	澄江市2021年扶贫小额信贷项目

	市级财政部门
	澄江市财政局
	市级主管部门
	澄江市扶贫办

	年度总体目标
	1.2020年11月动态调整后全国扶贫开发信息系统中在册建档立卡脱贫户及边缘易致贫户，用于发展产业或增加收入的经营活动，应贷尽贷。2、完成贷款贴息200万元。

	绩效目标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	发放贷款规模（万元）
	4210

	成本指标
	财政资金贴息（万元）
	200

	时效指标
	项目建设期限（月）
	12

	质量指标
	资金发放准确率（%）
	100

	效益指标
	社会效益指标

	项目受益脱贫户及边缘易致贫户户数（户）
	840

	经济效益指标
	项目年均增收（万元）
	400

	可持续影响指标
	项目收益年限（年）
	3

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	贷款受益户满意率（%）
	98

附件2-5

	2021年澄江市本级配套财政衔接推进乡村振兴补助资金

（原2021年澄江市本级配套财政专项扶贫资金）项目

绩效目标表

	专项名称
	澄江市2021年基础设施建设项目经费

	市级财政部门
	澄江市财政局
	市级主管部门
	澄江市扶贫办

	年度总体目标
	完成基础设施建设项目3个，进一步改善项目点群众的生产生活条件，巩固提升374人脱贫人口的脱贫质量，防止返贫情况现象的发生。

	绩效目标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	完成建设项目个数（个）
	3

	成本指标
	项目财政资金补助（万元）
	96.79

	时效指标
	项目建设期限（月）
	5

	质量指标
	工程质量合格率（%）
	100

	效益指标
	社会效益指标

	项目受益人口（人）
	374

	经济效益指标
	项目年均增收（万元）
	20

	可持续影响指标
	工程使用年限（年）
	15

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益人口满意率（%）
	97

	100